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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om 
medel för genomförande av pilotprojekt med 
samtalsgrupper för våldsutsatta kvinnor över 18 år. 
 

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län. 
(Omedelbar justering) 
 

 
 

Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
    Birgitta Härröd 
    avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län 
om utvecklingsmedel om 100.000 kronor för helåret 2008 avseende genomförande 
av ett pilotprojekt med samtalsgrupper för kvinnor över 18 år som varit utsatta för 
fysiskt och /eller psykiskt våld i nära relation. Ansökan har insänts till 
Länsstyrelsen och gäller under förutsättning av nämndens beslut. 
 
Bilaga:  Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 
Vuxenenheten och Barn- och ungdomsenheten.  
 
Bakgrund 
Sveriges regering har avsatt 109 miljoner kronor årligen för åren 2007 och 2008 i 
syfte att förstärka och utveckla kvinnojoursverksamheterna i landets kommuner. 
Länsstyrelsen i Stockholms län har fått drygt 21 mkr att fördela för 2007 och lika 
mycket för 2008. Syftet med satsningen är bla. att långsiktigt förbättra och 
kvalitetsutveckla socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som 
bevittnat våld. Kommunernas arbete förutsätts bli mer målinriktat, strukturerat och 
samordnat.  
 
Våren 2007 startade Kvinnofridsteamet inom Hässelby-Vällingby sin verksamhet 
för att kunna ge ett bättre stöd till kvinnor som utsatts för hot och våld av 
närstående män. Som en del i det arbetet avses samtalsgrupper för våldsutsatta 
kvinnor över 18 år startas som ett pilotprojekt under 2008. 
 
Då ansökningstiden gick ut den 1 oktober 2007 har ansökan redan sänts in till 
Länsstyrelsen och gäller under förutsättning av nämndens beslut. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ansökan till Länsstyrelsen gällande 
utvecklingsmedel för att kunna starta ett pilotprojekt i Hässelby-Vällingby i form 
av samtalsgrupper för kvinnor över 18 år och som varit utsatta för fysiskt och/eller 
psykiskt våld. Projekttiden omfattar helåret 2008 och ansökan avser 100.000 
kronor.  
 
Tidigare erfarenheter av arbete med kvinnor som i nära relationer utsatts för våld, 
har visat att det saknas stöd under och efter uppbrottsprocessen. De kvinnor som 
inte erhåller akut insats i form av stödboende, saknar ofta stöd när kontakten med 
socialsekreterare avslutats. Många behöver stöd och hjälp att sätta ord på de 
händelser de varit med om och behöver hjälp att komma vidare, bryta sin isolering 
och träffa andra kvinnor som varit i samma situation. 
 
Några socialsekreterare har under våren 2007 fått utbildning i hur man leder 
samtalsgrupper för våldsutsatta kvinnor. En pilotgrupp har nu startats i form av en 
samtalsgrupp. Kvinnorna i gruppen bör kunna tala och förstå svenska. Syftet med 
pilotprojektet är att samtalsgruppen som arbetsform får ett modellvärde som kan 
övertas av andra som är intresserade av att leda samtalsgrupper med våldsutsatta 
kvinnor. 
 
Projektet kommer efter avslutningen att utvärderas och implementeras om det slår 
väl ut. 
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